
РЕШЕНИЕ

по делу №082/10/18.1-169/2022

 

Резолютивная часть объявлена 10.11.2022

Решение в полном объеме изготовлено 10.11.2022                        г.
Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению жалобы
на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров
(далее – Комиссия Крымского УФАС России, Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя Крымского УФАС России;

члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России;

<...> – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов
власти Крымского УФАС России;

при рассмотрении жалобы <...> (далее по тексту – Заявитель) (вх. №
1570/10 от 03.11.2022) на действия организатора аукциона –
Администрации Заветненского сельского поселения Ленинского
района Республики Крым (далее – Организатор аукциона), при
проведении аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования Заветненского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым (извещение на сайте в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» -
https://torgi.gov.ru
№ 290922/43435205/05; Лот №1),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите
конкуренции),



 

УСТАНОВИЛА:

 

10.11.2022 в Крымское УФАС России от Заявителя поступило
заявление об отзыве жалобы (вх. № 7937).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Крымского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора аукциона
при проведении аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования Заветненского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым (извещение на сайте в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» -
https://torgi.gov.ru № 290922/43435205/05; Лот №1) без рассмотрения.

 

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в
Арбитражный суд Республики Крым в течение трех месяцев со дня принятия
решения или выдачи предписания.


